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Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 108 (UVT alm. del) stillet af Udvalget 
for Videnskab og Teknologi den 4. juni 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Morten Helveg Petersen (RV).

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2008-09
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 108
Offentligt
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Ministeren for videnskab, teknologi og udviklings besvarelse af spørgsmål 
nr. 108 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi (UVT alm. del) den 4. 
juni 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Helveg Petersen 
(RV).

Spørgsmål 108

Ministeren bedes redegøre for de konkurrenceretlige konsekvenser, der er for-
bundet med TDC’s eventuelle køb af DONG Energy’s fibernet?

Svar

Hvis adgangsvejene til kunderne samles på færre selskaber, vil den såkaldte in-
frastrukturbaserede konkurrence alt andet lige blive svækket. 

Konkurrencelovens regler om fusionskontrol vil eventuelt kunne finde anvendel-
se, hvis der er en omsætning på de pågældende fibernetaktiviteter på over 300 
millioner kroner årligt. DONG Energy har i relation til selskabets fibernetaktivi-
teter cirka 20.000 privatkunder samt en del erhvervskunder, og omsætningen på 
selskabets fibernetaktiviteter må derfor forventes at ligge under 300 millioner 
kroner årligt, hvorfor omsætningstærsklen i konkurrencelovens regler om fusi-
onskontrol antageligt ikke vil være opfyldt.  

IT- og Telestyrelsen gennemfører løbende markedsundersøgelser af konkurrence-
situationen på telemarkedet og vurderer, om der er behov for specifik regulering.
Hvis en konkret analyse viser, at et selskab har en stærk markedsposition, kan 
styrelsen blandt andet pålægge selskabet at give andre udbydere adgang til sel-
skabets forskellige net, herunder for eksempel selskabets fiber.

En stærk markedsposition kan naturligvis opstå som følge af for eksempel et op-
køb.

Jeg skal i øvrigt henvise til mit svar af 8. juni 2009 på spørgsmål S 2351.


